
2 
 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 
 

Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 
Tel. 0331.683555 Codice VAIC858001 
E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.IT 

 

 

 
 

         Busto Arsizio, 15/06/2021 
 
         All’albo della scuola 
         Al sito Web  
Protocollo 2167 
 
OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I – 
Istruzione. 
Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 Interventi di 
sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi 
speciali. 
Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 – Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo 
Avviso pubblico AOODGEFID Prot. 0009707 del 27-04-2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19. 
Candidatura N. 1050676   

Codice CUP: H49J21002900006 – descrizione: interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra 
cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali – Cod. Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-47 

CIG: Z403204973 

Codice CUP: H49J21002920006 – descrizione: integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
con particolare riferimento al primo e al secondo ciclo – miglioramento competenze chiave di 
miglioramento - Cod. Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-57 

CIG: ZDF3204A25 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’avviso Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione. 
Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 Interventi di 
sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi 
speciali. 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 – Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo 
Avviso pubblico AOODGEFID Prot. 0009707 del 27-04-2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19. 



2 
 

VISTO il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge n. 59 15 marzo 1997; 
VISTA la delibera n.57 del 12/05/2021   del Consiglio d’Istituto di adesione al bando PON in oggetto e 
l’assunzione al bilancio; 
VISTA la delibera n. 5 del 11/05/2021 del Collegio Docenti; 
VISTA l’autorizzazione progetti Protocollo MIUR AOODGEFID-17661 del 07/06/2021; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate FSE E FDR; 
 

DECRETA 
 

La realizzazione dei progetti autorizzati e i relativi adempimenti per gli importi esposti in elenco 
 
Moduli – 10.1.1A - Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli 
studenti 
 
 

TIPOLOGIA MODULO 
 

TITOLO COSTO 

Educazione motoria; sport; 
gioco didattico 
 

MI MUOVO – ERGO SUM € 5.082,00 

Laboratorio creativo e 
artigianale pe la valorizzazione 
dei beni comuni 

IL MONDO NELLE MIE MANI € 5.082,00 

Musica e canto IL MIO CANTO LIBERO € 5.082,00 

 
Moduli – 10.2.2A – Competenze di base 
 

 

TIPOLOGIA MODULO 
 

TITOLO COSTO 

Competenza alfabetica 
funzionale 

SCRITTURA CREATIVA € 5.082,00 

Competenza digitale ARTE DIGITALE € 5.082,00 

Competenza in materia di 
cittadinanza 

IO E L’AMBIENTE CHE MI CIRCONDA € 5.082,00 

Competenza in materia di 
cittadinanza 

BUSHCRAFT, L’ARTE DEL VIVERE IN NATURA € 5.082,00 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

ESSERE O … ESSERE BAMBINI € 5.082,00 

Competenze in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

SPORT CALCIO € 5.082,00 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

LABORATORIO D’ARTE € 5.082,00 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

CANTO QUINDI INCLUDO € 5.082,00 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

SPORTIVAMENTE INSIEME € 5.082,00 



2 
 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

SPORTIVAMENTE INSIEME BIS € 5.082,00 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

SPORT CALCIO SECONDARIA € 5.082,00 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

ALLENIAMOCI INSIEME € 5.082,00 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

CALCIO E ANCORA CALCIO € 5.082,00 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

SPORT PALLAVOLO € 5.082,00 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

SPORT ATLETICA LEGGERA € 5.082,00 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

CONSAPEVOLEZZA MUSICALE € 5.082,00 
 

 

 

                                                                                                                                                        La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                                                      (Dott.ssa Stefania Bossi) 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 


